
２０２３年２月２７日

株主の皆様へ

当社「第９９回定時株主総会」の開催及び本総会会場の入場制限（事前登録制・抽選）の実施

並びに議決権の事前行使及びインターネットによるライブ配信につきまして

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

当社は、本年３月２８日（火曜日）午後１時より、ホテルニューオータニ　ザ・メイン宴会場階　鶴の間 

（住所：東京都千代田区紀尾井町４番１号）にて、第９９回定時株主総会を開催いたします。

本総会の開催にあたり、新型コロナウイルスの感染リスクを低減し、株主の皆様の安心・安全を確保 

するため、本総会会場の入場制限（事前登録制・抽選）を実施させていただきます。

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解、ご協力を賜りますよう宜しくお願い申しあげます。

＜本総会会場の入場制限（事前登録制・抽選）の実施＞

本総会会場につきましては、株主の皆様の感染リスクを低減し、安心・安全を確保するために座席

間隔を空けて椅子を配置することに伴い、ご用意できる座席数に限りがございます。

つきましては、本総会会場へのご入場は株主様からのお申込みによる事前登録制とさせていただ

きます。

また、お申込み多数で定員を超えた場合は、抽選を実施させていただきます。

株主の皆様におかれましては、新型コロナウイルスの感染状況等をご勘案いただき、ご入場を 

ご希望される場合は、事前登録のお申込みをいただきたくお願い申しあげます。

本総会は、お申込みいただいた株主様のうち、「ご入場カード」及び「議決権行使書」をご持参の

株主様ご本人に限ってご入場いただけます。

＜議決権の事前行使及びインターネットによるライブ配信＞

本総会では、郵送及びインターネット等により議決権を事前行使いただけます。また、総会当日は、

映像及び音声をインターネットによりライブ配信いたします。

本総会会場へのご入場（事前登録）をご希望されない株主様及び抽選の結果、当選されなかった

株主様におかれましては、議決権を事前行使のうえ、インターネットによるライブ配信をご視聴 

いただきますよう、お願い申しあげます。

なお、議決権の事前行使及びインターネットによるライブ配信の詳細につきましては、３月６日 

発送又は当社ウェブサイト掲載の「第99回定時株主総会招集ご通知」にてご案内いたします。

本総会会場へのご入場をご希望され
る場合には、同封の「出席申込書」に 
所定事項をご記入のうえ、個人情報 
保護シールを貼付してご郵送ください。

抽選の結果、当選されな
かった株主様には、同日
発送にてその旨をお知ら
せいたします。

ご自身の「ご入場カード」、
「議決権行使書」を受付に
ご提出ください。

申込締切日
２０２３年３月１３日必着

３月１6日
「ご入場カード」

発送

３月２８日
株主総会



＜第9９回定時株主総会＞

株主総会の日時、場所及び会議の目的事項の概要は、下記のとおりです。「第９９回定時株主総会 

招集ご通知」につきましては、当社ウェブサイトにてご確認いただけます。

https://www.asahigroup-holdings.com/ir/shareholders_guide/shareholders_meeting.html

記

日　　時 ２０２３年３月２８日（火曜日）午後１時

場　　所 東京都千代田区紀尾井町４番１号

ホテルニューオータニ　ザ・メイン宴会場階　鶴の間

会議の目的事項

報告事項 第９９期（２０２２年１月１日から２０２２年１２月３１日まで）事業報告、

連結計算書類及び計算書類の内容並びに会計監査人及び監査役会の

連結計算書類監査結果報告の件

決議事項

第１号議案 剰余金処分の件

第２号議案 取締役８名選任の件

第３号議案 監査役２名選任の件

以　上

（本件に関するお問合せ先）

　　　アサヒグループホールディングス株式会社　株主様係

　　　　 ＴＥＬ　　　０３-５６０８-５１１３（平日午前９時～午後５時３０分）

　　　　 Ｅ-ｍａｉｌ　ｋａｂｕｓｈｉｋｉ＠ａｓａｈｉｇｒｏｕｐ-ｈｏｌｄｉｎｇｓ．ｃｏｍ


